Malik b. Vuheyb tarafından Mehdi’nin komplosunun ortaya
çıkarılmasına ilişkin bu hikâye İbn Hallikân7 (İbn Haldun’dan biraz farklı
olarak) tarafından da zikredilir.8 Bu pratikte felsefi bir eğitimin avantajlarının
güzel bir örneğidir.

İbn Tumert’i ilgilendiren olayın tarihi 515/1121 ya da 516/1122
olmalıdır. Makkarî, Malik b. Vuheyb’in Murabıtlarla nasıl ilişkilendirildiğini,
Malik’in bazı hoş şiirleri nereden aktardığını, El Hicarî9’nin Mushib’inden
şunları da ekleyerek, bir alıntı ile açıklar.

O ölçülülük ve dindarlıkla ön plana çıkmış bir batı filozofudur (veya
öyleydi). Müslümanların komutanı, Ali b. Yusuf b. Taşfin (500/1106-537/1143
arası hüküm sürdü.), onu İşbiliye’den Marakeş mahkemesine çağırdı ve onu
arkadaşı ve dostu yaptı. Onun hakkında düşmanlarından biri şöyle dedi:

Şeytan Malik b. Vuheyb’in günahları yüzünden bir giriş bulana kadar.

Ali b. Taşfin’in imparatorluğu her kusurdan münezzehti.

Ve Ali onun Benî Abd’ul-Mü’min (El-Muvahhidî) imparatorluğunu
kuran, soyadı Mehdî olan, Muhammed b. Tumert ile görüşmesini istedi.

Malik b. Vuheyb’in “düşmanının” ismine yer verilmemiştir.
Muhtemelen o meşhur Ebu Mervan b. Zuhr (latinlerin Avenzoar’ı)’un babası,
İşbiliye’li fizikçi Ebu-l Ala b. Zuhr (ö.525/1131) idi. İbn Zuhr, baba, İbn
Bâcce’ye karşı koyan bir nüktede söyle dedi:10

6 Fas’ta bir berberi kabilesi. [M.N.]
7 Çev: D. Slane, 213-214.
8 D. Slane’in Berberiler Tarihi, Ed. Casanova, Paris,1927, s.169
9 Bu çalışma çağdaşlarından, 530/1135 e kadar biyografileri içeriyor, (Pons Boigues, Historiadores y Geofas

arabigo-espanoles, no.178.)
10 Makkarî, Nefh Et-Tib, 294.

El-Hüseyin ve bu nesilden diğer, Fizikçi Mansur
b. Ebu Amir ve onun oğlu el- Muzaffer’den öğrenmiştir. İç savaşın
başlangıcında (İspanya’da Emevi Halifeliğinin 399/1009’dan itibaren yaklaşık
yirmi yıllık nihai dağılma dönemi) o (Kordoba)dan Sarakusta’ya göçtü ve
oraya yerleşti. Tıp alanında uzmanlaşmış ve bu alanda çok ünlü idi. O mantık,
astroloji ve pek çok felsefi bilimde malumat sahibi idi. Vezir Ebul Mutarrif
Abdurrahman b. Muhammed b. Abdel Kebir b. Vefid el-Lahmi (Abenguefit)
tarafından onun harika bir zekâya, sağlam bir hafızaya ve mükemmel bir
anlama yeteneğine sahip olduğunu, tümdengelim ve tümevarım (tevlid ve
tentic) konusunda yetenekli olduğunu öğrendim. O zengindi, bolluk
içindeydi, 420/1029 yılında yaklaşık 80 yaşında vefat etti. Onun okuduğum
eserlerinden birisi aşağıdadır26: “Muhammed b. Abdun el-Cebelî, Ömer b.
Yunus b Ahmet el-Harranî; felsefeci Ahmet b. Hafsun, dilbilimci Ebu Abdullah
Muhammed b. İbrahim el Asimî; Ebu Muhammed Abdullah b. Mes’ud el-
Bicaî; (Markus olarak bilinen) Muhammed b.